

گشته شدن کسروی

ما را در مبارزه دلیرتر میگرداند

کرده است، رای بحال این ملت، وای بحال این کشور. یک مرد بزرگ را در هنگام بازپرسی با آن وضع فجیع میکشند و سپس شهربانی باقاتلین همدستی کرده بمعکوس کردن قضیه و تبرئه قاتلین میکوشند.

اگر این کشور تا این اندازه هرج و مرج است، اگر باین آسانی میتوان مردم را ترور کرد و سپس قضیه را ماست مالی کرد، اگر هر کس بدیگری کینه دشمنی دارد و با عقاید او مخالف است میتواند خود یا همراهانش بسراغ او (آنهم در مرکز قانون) بروند و او را ترور کنند، بگویند تا بدانیم، تاما هم از تکلیف خود مطلع شویم. تاما هم اسلحه تهیه کرده و بدست گرفته بتروور کردن مخالفین خود - اشخاص ناپاکی که ما، بدبختی این ملت و این کشورند و از هر گونه پیشرفتی جلو میگیرند - بپردازیم. آری شهربانی و دولت این قضیه را روشن کند تاما بتکلیف خود عمل کنیم. باقاتلین و مجرکینشان محاکمه شوید و بر بالای دار بروند، یا بدیگران هم آزادی داده شود مقابله بمثل کنند.

در اینجا روی سخن را به همه آزادبخواهان، روشنگران، دانشمندان و هموطنان و جهانیان میگردانیم:

میدانید کسروی را چرا کشتند؟

زیرا او همه عمر خود را با کوشش در راه رستگاری و آزادی ایرانیان گذرانیده بود. زیرا او بای باکی و شهامتی که در تاریخ کمتر نظیر دارد با همه علل بدبختی ایرانیان مبارزه میکرد. بالاخره شما اگر میخواهید از علت واقعه کشتن کسروی آگاه شوید کتاب بخوانند و داوری کنند و دیگر تالیفات او را بخوانید. کتابهای او - و بویژه کتاب داوری است که دستاویز بدست بدخواهان داده بچنین عمل فجیعی و ادار - شان کرده است. کتابهای او است که دستگاه تنگیب انگریسیون (محاکم تفتیش عقاید) را بلرزه انداخته است. آنها را بخوانید تا به عقائد عالی او پی برید.

اگر میخواهید از تاریخ زندگانی کسروی آگاه شوید کتابهای زندگانی من و ده سال در عدلیه را بخوانید تا بدانید که این مرد تاریخی با چه شرافتمندی زندگانی کرده در سراسر زندگانی خود بر علیه ظلم و ستم و بدبختی این ملت مبارزه کرده است. کسروی کسیست که برای حفظ منافع مملتی کشاورز و نجیب در دوره دیکتاتوری در بارها محکوم گرد.

کسروی کشته شد ولی عقاید او کشته نشده.

آری صدها و هزاران زن و مردی که در ایران و بیرون از آن برای پیشبردن عقاید او پیمان بسته اند تادم مرک بر روی پیمان خود خواهند ایستاد و آن عقاید را پیش خواهند برد.

کسروی کشته شد ولی صدها و هزاران کسروی دیگر زنده اند و کار او را دنبال خواهند کرد و به نتیجه خواهند رسانید.

کشته شدن کسروی ما را در مبارزه دلیرتر میگرداند.

جمعیت آزادگان - کوشاد تهران

چهارشنبه ۲۴/۱۲/۲۲

امروز سه روز است که کسروی دانشمند و مورخ و آزادبخواه بزرگ و یکی از ارجمندترین همراهانش محمد تقی حدادپور - جوان غیرتمند بیست و سه چهار ساله - در کاخ دادگستری - هنگام بازپرسی کشته شدند ...

امروز سه روز است که جامعه آزادبخواهان عزادار گردیده است.

امروز سه روز است که جهان آزادی و جهان دانش قر بانیهای دیگری داده است.

در هشتم اردیبهشت امسال (۱۳۲۴) نواب صفوی نامی باعدهای دیگر شادروان کسروی را در چهار راه هشتمه النوله ترور کردند ولی بمقصود پلید خود پیروز نشدند و کسروی پس از زمانی که در بیمارستان بستری بود بهبود یافتند و بکوری چشم بدخواهان به کارهای خود، به نبرد تاریخی خود ادامه داد.

در آفت پیش آمد نواب صفوی و همراهانش را پس از چند روز از زندان رها کردند و آنان شادوخرم برآه افتادند. برآه افتادند تا مقصود خود را تعقیب نکنند. برآه افتادند تا مقدمات قضیه اخیر را فراهم کنند. ولی دوتن همراهان شادروان کسروی به گناه اینکه هدف گلوله و کار دقرار گرفته بودند، در زندان ماندند و پس از سی روز با دادن ضمانت نقدی رها گردیدند.

پس از اینکه آن نقشه بدخواهان روسیاه به نتیجه نرسید تحریکات و تلاشهای دیگری شروع کردند. نوشتههایی چاپ کرده با مضامین جعلی در شهر منتشر کردند، عوام را به هیاهو و جنجال تحریک کردند.

بالاخره شکایتی که درباره کتابهای شادروان کسروی، بعنوان مخالفت آنها با اسلام، بدادسرای تهران شده بود - بیرون از نوبت بجزیران افتاده در همین حال بدخواهان از اعمال نفوذ و تهدید مقامات قانونی باز نایستادند و تلاش همه آنها این بود که شکایت رایسود خود با انجام رسانیده شادروان کسروی را محکوم کنند.

بالاخره در آخرین جلسه بازپرسی - در روز دوشنبه ۲۰ / ۲۴ / ۱۲ - ساعت ۱۱ - که نتیجه محاکمه بایستی معلوم شود با آن وضع فجیعی که میدانید کسروی را بایکی از همراهانشان (محمد تقی حدادپور - جوان بیست و سه چهار ساله) کشتند.

بدین طریق نقشه پلید بدخواهان - در بار دوم - به نتیجه رسید. بدین طریق پنجاه و چند سال زندگانی شرافتمندانه و سراسر مبارزه او بر علیه خرافات و علل بدبختی ایرانیان بیابان رسید و یک جوان آزادبخواه بیست و سه چهار ساله نیز بایک دنیا آرزو و امید بزیر خاک رفت.

چنانکه شایع است شهربانی میخواهد قضیه را وارونه کند و مانند دغه گذشته تیرهایی را که با قای کسروی اصابت کرده است از طرف همراه ایشان وانمود کند. بدینسان میخواهند قاتلین و همدستان ایشانرا از انتقام قانون نجات دهند. اگر این موضوع راست است، اگر شهربانی بچنین عمل تنگینی مبادرت